[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    24 декабря 2024 года                            г. Дальнереченск                                      № 695 -па
    О реализации на территории Дальнереченского муниципального района инициативного проекта «Благоустройство двора детского сада МОБУ «СОШ с.Рождественка»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.06.2021г. № 131-МНПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Дальнереченском муниципальном районе», решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.06.2021г. № 132-МНПА «Об утверждении Порядка определения части территории Дальнереченского муниципального района, на которой могут реализовываться инициативные проекты», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить, что реализация инициативного проекта «Благоустройство двора детского сада МОБУ «СОШ с.Рождественка» Дальнереченского муниципального района, выдвинутого в соответствии с Порядком выдвижения инициативных проектов, является в 2025 году расходным обязательством Дальнереченского муниципального района и исполняется главным распорядителем средств бюджета Дальнереченского муниципального района – МКУ «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района».
2. Определить часть территории Дальнереченского муниципального района, на которой будет реализован инициативный проект - село Рождественка Дальнереченского муниципального района.
3. Назначить уполномоченным органом Дальнереченского муниципального района, ответственного за координацию работы по реализации инициативного проекта, управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района (Дронова Г.В.).
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района», ответственному исполнителю муниципальной программы «Развитие образования на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы», в состав которой включено мероприятие по реализации инициативного проекта, ежеквартально в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района отчет о ходе  реализации инициативного проекта.
   5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района    Попова А.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                                     В.С. Дернов